平成 29年 6月 26日

第 7回（6月）

定例教育委員会会議録

荒尾市教育委員会

平成 29年 6月 定例教育委員会 議事録

1．日  時 平成 29年 6月 26日（月）午前 10時 00分

2．場  所 43号会議室

3．出席委員

教育長 永尾 則行

委 員

境  民子

委 員 西尾 直子

委 員 泉  亜矢

委 員 旭田 國浩

4．出席事務局職員 教育次長兼教

育振興課長

清水 良郎 教育審議員 西嶋  徹

 生涯学習課長 大神 英子 指導主事 上原 泰

 指導主事 米村 光生 課長補佐兼

学務係長

塚本 秀子

 給食センター

所長

田上 智子 課長補佐兼社

会教育係長

畑山 鉄也

 課長補佐兼スポ

ーツ推進係長

浦浜 真宏 文化係長 吉村 麗月

教育長    ○開会宣言  平成 29年 6月 26日（月）午前 10時 00分

              ○会議成立の確認（全員出席）

              ○議題、会議の日程等の承認

              ○会議録署名委員の指名

1．前回会議録の承認

2．議案

【議 第 33号 荒尾市学校給食用食材に関する検討委員会委員の委嘱について（教育振興課）】

○事務局説明

○質疑

各委員 特になし

【議 第 34号 荒尾市立学校給食センター運営委員会委員の委嘱について（教育振興課）】

○事務局説明

○質疑

委 員

事務局

将来的に、給食の献立に生の野菜など提供できるのか。

今、生で出している野菜はミニトマトだけです。今後、建て替えることに

なれば、冷却機が設置できるスペースができるので、冷たいサラダとか提

供できます。

【議 第 35号 荒尾市指定文化財の名称変更について（生涯学習課）】

○事務局説明

○質疑

各委員 特になし

【報告第 6号 平成 30年荒尾市成人式の開催について（生涯学習課）】

○事務局説明

○質疑

各委員 特になし

【報告第 7号 荒尾運動公園施設の指定管理者の募集について（生涯学習課）】

○事務局説明

○質疑

【その他 7月行事予定について】

○事務局報告

○質疑

【その他 給食無償化について】

○事務局報告

○質疑

【その他 次回定例教育委員会の日程について】

○事務局提案

事務局

各委員

教育長

次回の第 8回定例教育委員会は平成 29年 7月 24日（月）午前 10時から

開催したいと思います。

異議なし。

それでは、次回の第 8回定例教育委員会は平成 29年 7月 24日（月）

午前 10時から開催します。

教育長    ○閉会宣言 平成 29年 6月 26日（月）午前 11時 00分

閉議 午前 11時 00分  書記 松井 敏彦

※下線部については非公開とします※下線部については非公開とします。

 上記の会議の顛末について相違ないので署名する。

                              平成  年  月  日

  教 育 長

  教 育 委 員